
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

     Código 3652024487 QUINTA, 04 DE JULHO DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 365

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguanã-TO
Av. Araguaia, S/N˚ - Centro
Araguanã-TO / CEP: 77855-000
 
Max Nylton Barbosa da Silva
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  357  de  01  de

Fevereiro de 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguana.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

3652024487

SUMÁRIO

▶Secretaria de Turismo, Cultura e Lazer 2 ................................................. 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2024 2 .................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº81/2024 2 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº82/2024 2 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº83/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº85/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº86/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº88/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº84/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº89/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº91/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº91/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº92/2024 3 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº93/2024 4 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº94/2024 4 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº95/2024 4 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº96/2024 4 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº97/2024 4 ..................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº98/2024 4 ..................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Diário Oficial 365/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 04/07/2024 19:30:00

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 4



Prefeitura de Araguanã-TO, quinta, 04 de julho de 2024 D.O.365-Pág. 2 de 4

-

   SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2024

 Nº Processo: 616/2024.

Inexigibilidade Nº 06/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: MRP 10 PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
-  ME,  CNPJ:  30.692.154/0001-52.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ARTÍSTICO (EVONEY FERNANDES), PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA  DE ARAGUANÃ – TO.ARAGUABEACH
2024, NO DIA 19 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021
- Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$
150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais).  Data  de  Assinatura:
21/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2024

Nº Processo: 624/2024.

Inexigibilidade Nº 07/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: ZADE SHOWS GRAVAÇÕES E EDIÇÕES
MUSICAIS LTDA - ME, CNPJ: 30.244.228/0001-98. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (ERIC LAND), PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
NA TEMPORADA DE PRAIA  DE ARAGUANÃ – TO.ARAGUABEACH 2024, NO
DIA  02  DE AGOSTO DE 2024.  Fundamento  Legal:  LEI  14.133/2021 -
Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$
250.000,00  (duzentos  e  cinquenta  mil  reais).  Data  de  Assinatura:
21/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2024

 Nº Processo: 625/2024.

Inexigibilidade Nº 08/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  GH  MUSIC  PRODUÇÃO  MUSICAL
EDITORA  E  GRAVADORA  LTDA,  CNPJ:  19.353.932/0001-46.  Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  (DILSINHO),  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA   DE ARAGUANÃ –
TO.ARAGUABEACH 2024, NO DIA 20 DE JULHO DE 2024. Fundamento
Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 21/05/2024 a
31/12/2024. Valor Total:  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).  Data de
Assinatura: 21/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024

 Nº Processo: 618/2024.

Inexigibilidade Nº 09/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  HENRY  FREITAS  PRODUÇÕES
ARTISTICAS  LTDA  -  ME,  CNPJ:  30.807.771/0001-56.  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE  PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  (HENRY  FREITAS),  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA   DE ARAGUANÃ –
TO.ARAGUABEACH 2024, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024. Fundamento
Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 21/05/2024 a
31/12/2024. Valor Total: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais). Data de Assinatura: 21/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2024

Nº Processo: 606/2024.

Inexigibilidade Nº 10/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  IMPACTO  360  PUBLICIDADE  E
AGENCIAMENTO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 22.668.825/0001-11 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO (JOSUÉ BOM DE FAIXA),
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA  DE ARAGUANÃ –
TO.ARAGUABEACH 2024, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024. Fundamento
Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 07/06/2024 a
31/12/2024.  Valor  Total:  R$  100.000,00  (cem  mil  reais).  Data  de
Assinatura: 07/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2024

Nº Processo: 770/2024.

Inexigibilidade Nº 11/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  I  C  VIEIRA PRODUCOES LTDA,  CNPJ:
43.254.513/0001-31.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO IGOR CUNHA, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA
DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA 06 DE JULHO
DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II.
Vigência: 07/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 75.000,00 ( SETENTA
E CINCO MIL REAIS ). Data de Assinatura: 07/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2024

Nº Processo: 835/2024.

Inexigibilidade Nº 13/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  WB  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  E
MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL ARTÍSTICO WASHINGTON BRASILEIRO, PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH
2024, NO DIA 06 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021
- Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 21/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$
100.000,00 ( cem mil reais ). Data de Assinatura: 21/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº81/2024

Nº Processo: 836/2024. 

Inexigibilidade Nº 14/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: AGITO FUNK PRODUÇÕES, inscrita no
CNPJ  39.934.681/0001-09.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO ROGERINHO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE
PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA 27 DE JULHO DE
2024.  Fundamento  Legal:  LEI  14.133/2021  -  Artigo:  74  -  Inciso:  II.
Vigência:21/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 170.000,00 (CENTO E
SETENTA MIL REAIS). Data de Assinatura:21/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº82/2024

Nº Processo: 837/2024.

Inexigibilidade Nº 15/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: LUCAS ABOIADOR EVENTOS E EDIÇÕES
MUSICAIS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  513448970001-01.  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO LUCAS ABOIADOR,  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-
ARAGUABEACH 2024, NO DIA 20 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal:
LEI  14.133/2021  -  Artigo:  74  -  Inciso:  II.  Vigência:21/06/2024  a

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Diário Oficial 365/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 04/07/2024 19:30:00

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 4



Prefeitura de Araguanã-TO, quinta, 04 de julho de 2024 D.O.365-Pág. 3 de 4

-

31/12/2024. Valor Total: R$ 60.000,00 ( sessenta mil reais ). Data de
Assinatura:21/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº83/2024

 Nº Processo: 838/2024.

Inexigibilidade Nº 16/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44 .519 .271/0001-23 .  Cont ra tado:  RA IO  PRODUÇÕES  E
EMPREENDIMENTOS  EIRELI,  CNPJ  n°  22.267.226/0001-96.  Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  LIENE  SHOW  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-
ARAGUABEACH 2024,  NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2024.  Fundamento
Legal:  LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II.  Vigência:21/06/2024 a
31/12/2024. Valor Total: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). Data
de Assinatura:21/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº85/2024

 Nº Processo: 856/2024.

Inexigibilidade Nº 17/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  PLAY  PRODUCOES  MUSICAIS  E
LOCACOES  DE  PALCOS  LTDA  CNPJ  n°  21.261.911/0001-42.  Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  VITINHO  REAL  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-
ARAGUABEACH 2024,  NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2024.  Fundamento
Legal:  LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II.  Vigência:25/06/2024 a
31/12/2024.  Valor  Total:  R$  12.000,00  (DOZE  MIL  REAIS).  Data  de
Assinatura:25/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº86/2024

Nº Processo: 857/2024.

Inexigibilidade Nº 18/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: FULL TIME ENTRETENIMENTOS LTDA, 
CNPJ n° 23.504.023/0001-39. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  THIAGO  JHONATHAN  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
13 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:26/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 152.000,00 (
cento e cinquenta e dois mil reais ). Data de Assinatura:26/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº88/2024

 Nº Processo: 866/2024.

Inexigibilidade Nº 20/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  GPL2  PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ  n°49.494.125/0001-04.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ARTÍSTICO DJ LELIS NA REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA
DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024.
Fundamento  Legal:  LEI  14.133/2021  -  Artigo:  74  -  Inciso:  II.
Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 30.000,00 ( TRINTA
MIL REAIS ). Data de Assinatura:27/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº84/2024

Nº Processo: 892/2024.

Inexigibilidade Nº 21/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  BIG  MAR  SHOWS E  EVENTOS  LTDA
CNPJ:  53.250.467/0001-56.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  BIGUINHO  SENSAÇÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
13 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais). Data de Assinatura:27/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº89/2024

 Nº Processo: 893/2024.

Inexigibilidade Nº 22/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  J.L.  de  Castro  –  ME   CNPJ:
13.262.247/0001-28.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  FORRO  PEGADOR  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
13 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 100.000,00
(cem mil reais). Data de Assinatura:27/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº91/2024

Nº Processo: 894/2024.

Inexigibilidade Nº 23/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  F  DE  A  S  DA  SILVA   CNPJ:
10.594.579/0001-11.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO DIEGO SOUSA PISADINHA DE LUXO PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH
2024, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021
- Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$
200.000,00 ( DUZENTOS MIL REAIS ). Data de Assinatura:27/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº91/2024

 Nº Processo: 895/2024.

Inexigibilidade Nº 25/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  J.L.  de  Castro  –  ME   CNPJ:
13.262.247/0001-28.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  DEAVELE  SANTOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
19 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais ). Data de Assinatura:27/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº92/2024

 Nº Processo: 8963/2024.

Inexigibilidade Nº 24/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  J.L.  de  Castro  –  ME   CNPJ:
13.262.247/0001-28.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO MOLECA 100 VERGONHA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
13 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:27/06/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 250.000,00 (
DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS ). Data de Assinatura:27/06/2024.

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Diário Oficial 365/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 04/07/2024 19:30:00

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 4



Prefeitura de Araguanã-TO, quinta, 04 de julho de 2024 D.O.365-Pág. 4 de 4

-

EXTRATO DE CONTRATO Nº93/2024

 Nº Processo: 897/2024.

Inexigibilidade Nº 262024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  BARÃO  PRODUÇÕES  MUSICAIS  E
ARTISTICAS  – ME  CNPJ: 96.744.370/0001-01Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  BANDA  CHICLETE  COM  BANANA  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-
ARAGUABEACH 2024, NO DIA 19 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal:
LEI  14.133/2021  -  Artigo:  74  -  Inciso:  II.  Vigência:01/07/2024  a
31/12/2024. Valor Total: R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS). Data de Assinatura:01/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº94/2024

 Nº Processo: 87/2024.

Inexigibilidade Nº 27-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  MBS  PRODUÇÕES  ARTISTICAS  E
EVENTOS LTDA, CNPJ:  09.088.724/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  BANDA  FORROZÃO  TROPYKALIA  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-
ARAGUABEACH 2024, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal:
LEI  14.133/2021  -  Artigo:  74  -  Inciso:  II.  Vigência:01/07/2024  a
31/12/2024. Valor Total: R$ 160.000,00 ( CENTO E SESSENTA MIL REAIS ).
Data de Assinatura:01/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº95/2024

 Nº Processo:900/2024.

Inexigibilidade Nº 28-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  F  DE  A  S  DA  SILVA   CNPJ:
10.594.579/0001-11.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  TONY  GUERRA  &  FORRÓ  SACODE  PARA  REALIZAÇÃO  DE
SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH
2024, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021
- Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência:01/07/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$
250.000,00  (  DUZENTOS  E  CINQUENTA  MIL  REAIS  ).  Data  de
Assinatura:01/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº96/2024

 Nº Processo:908/2024.

Inexigibilidade Nº 29-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  F  & M PRODUÇÕES E SHOWS LTDA
CNPJ:  47.465.412/0001-60 .  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ARTÍSTICO  FELIPE  E  MATHEUS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW  NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
02 DE AGOSTO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74
- Inciso: II. Vigência:02/07/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 60.000,00 (
SESENTA MIL REAIS ). Data de Assinatura:02/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº97/2024

 Nº Processo:909/2024.

Inexigibilidade Nº 30-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23.  Contratado:  N  S  SHOWS  E  ENTRETENIMENTOS
ARTISTICOS LTDA, inscrita no CNPJ SOB Nº 13.571.405/0001-21. Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ARTÍSTICO  NILTON  SALES  PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NA TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO-

ARAGUABEACH 2024,  NO DIA 02 DE AGOSTO DE 2024.  Fundamento
Legal:  LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II.  Vigência:02/07/2024 a
31/12/2024. Valor Total: R$ 58.000,00 ( CINQUENTA E OITO MIL REAIS ).
Data de Assinatura:02/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº98/2024

 Nº Processo:910/2024.

Inexigibilidade Nº 31-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
CULTURA  E  LAZER  DE  ARAGUANÃ-TO,  inscr i to  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23. Contratado: B.M. NOVAIS PRODUÇÕES , inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  37.035.988/0001-34.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ARTÍSTICO LAMBASAIA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA
TEMPORADA DE PRAIA DE ARAGUANÃ – TO- ARAGUABEACH 2024, NO DIA
05 DE JULHO DE 2024. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: II. Vigência:02/07/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 150.000,00 (
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS ). Data de Assinatura:02/07/2024.

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 365/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 04/07/2024 19:30:00

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

		2024-07-05T22:43:20-0300




